Eletrônica da Estância de Atibaia - IOE
Imprensa Oficial

Quarta-feira, 8 de novembro de 2023 - n.º 2594 - Ano XXVII - Caderno B Lei Complementar n.º 760, de 29 de setembro de 2017 | www.atibaia.sp.gov.br

esta edição tem 3 páginas

Secretaria de Cultura
DECISÃO DE RECURSOS – CHAMAMENTO 011/23

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 46.876/23. CONCURSO N° 011/23. OBJETO: CHAMAMENTO PÚBLICO PARA A SELEÇÃO

DE PROJETOS CULTURAIS DO “SETOR AUDIOVISUAL” COM RECURSOS DA LEI COMPLEMENTAR Nº 195, DE 08 DE JULHO DE

2022 (LEI PAULO GUSTAVO). DECISÃO DE RECURSOS Vistos, Em face dos elementos constantes no presente processo administrativo,

ACOLHO, a manifestação da Comissão Municipal para Análise e Verificação de Documentos dos candidatos inscritos nos Chamamentos

Públicos para Seleção de Projetos Culturais do Setor Audiovisual e das Demais Áreas para fomento dos recursos da Lei Complementar nº

195/2022 - Lei Paulo Gustavo, pelo que NEGO PROVIMENTO aos recursos interpostos pelos proponentes Ian Marceu Iordanu 44560952884,

Filipe Rafaeli da Silva e Nicolly Lara Marinelli, não alterando suas respectivas classificações. Retornem os autos à Secretaria de Administração,

para os fins legais. Publique-se na forma da lei. Prefeitura da Estância de Atibaia, aos 08 dias do mês de novembro de 2023.

Maria da Glória Carvalho Ribas Diniz

Secretária de Cultura

A Secretaria Municipal de Cultura torna pública a lista de classificação da etapa de Análise de Mérito Cultural dos projetos inscritos no Edital

010/2023 – Demais Áreas – Lei Paulo Gustavo

MODALIDADE I

Categoria – ARTES VISUAIS

NOME PROTOCOLO COTA PONTOS CLASSIFICAÇÃO
Maria Del Carmen Allue G. da Silva Costa 51479 ---- 296 CONTEMPLADO
Alline Alves Nakamura 51038 ---- 285 CONTEMPLADO
Renata Duarte Martins 50988 ---- 278 CONTEMPLADO
Chaiene Buscariolo 50796 ---- 266 CONTEMPLADO
Alejandra Dawidowicz 01044682973 50750 ---- 247 CONTEMPLADO
Luiz Fernando Hernandes Breseghello 50806 ---- 235 CONTEMPLADO
Camille Dias Bittencourt 50819 ---- 232 CONTEMPLADO
Larissa Romano De Almeida 49310 ---- 221 CONTEMPLADO
Pedro Henrique Gebara Malheiros 51409 ---- 220 SUPLENTE
Adelar Paulo Caron 50515 ---- 164 SUPLENTE
Maria Verônica Cumaru Da Silva 50512 ---- 132 SUPLENTE

OBSERVAÇÃO: apenas 11 (onze) inscrições deferidas nesta categoria.

Categoria – CIRCO

NOME PROTOCOLO COTA PONTOS CLASSIFICAÇÃO
Marina Berenstein Tibechrani Salgado 50881 ---- 176 CONTEMPLADO

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

W
A

G
N

E
R

 D
E

 J
E

S
U

S
 C

A
S

E
M

IR
O

 D
A

 S
IL

V
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//a
tib

ai
a.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/C

65
2-

85
85

-3
D

5A
-7

0F
9

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 C

65
2-

85
85

-3
D

5A
-7

0F
9

Atos do Poder Executivo

2
Imprensa Oficial Eletrônica da Estância de Atibaia - IOE

Quarta-feira, 8 de novembro de 2023 - n.º 2594 - Ano XXVII - Caderno B Lei Complementar n.º 760, de 29 de setembro de 2017 | www.atibaia.sp.gov.br

OBSERVAÇÃO: apenas 01 (uma) inscrição nesta categoria.

Categoria – DANÇA

NOME PROTOCOLO COTA PONTOS CLASSIFICAÇÃO
Associacão Cultural Negra Visão 51205 SIM 315 CONTEMPLADO
Taiana Ferraz De Farias 51101 ---- 285 CONTEMPLADO
Amaro José da Silva 50924 SIM 277 CONTEMPLADO
Juliana Sallas Ferreira 51130 ---- 280 SUPLENTE
Associação da Estação Maracanã 51092 ---- 248 SUPLENTE
Rosely Guillen 51053 ---- 228 SUPLENTE

OBSERVAÇÃO: apenas 06 (seis) inscrições deferidas nesta categoria.

Categoria – MÚSICA

NOME PROTOCOLO COTA PONTOS CLASSIFICAÇÃO
Caique Araujo Da Silva 51200 SIM 283 CONTEMPLADO
Robson Alves De Castro 50942 ---- 268 CONTEMPLADO
Dalbio Luiz Damaceno Pinto de Souza 50743 SIM 206 CONTEMPLADO
Cristiane Barbosa Rodrigues 49955 ---- 233 SUPLENTE
Tiane Tessaroto Santoro 29126392875 51124 ---- 226 SUPLENTE
Hugo Barbosa Brandao Ramos 50733 ---- 204 SUPLENTE
Silas Natanael Neves Da Silva 50723 SIM 202 SUPLENTE
Leandro dos Santos Atanásio 51056 ---- 190 SUPLENTE
Andrew Nicholas Gomes P. de Oliveira 50872 ---- 178 SUPLENTE
Orlando Maximo De Campos Junior 51055 ---- 171 SUPLENTE
Joao Batista De Oliveira Junior 51562 ---- 0 DESCLASSIFICADO

OBSERVAÇÃO: apenas 11 (onze) inscrições deferidas nesta categoria.

Categoria – PUBLICAÇÃO

NOME PROTOCOLO COTA PONTOS CLASSIFICAÇÃO
Felipe Nogueira Do Nascimento 51631 SIM 285 CONTEMPLADO
Juliana Gonçalves Gobbe 50322 ---- 285 CONTEMPLADO
Anna Luiza Calixto Amaral 48908 ---- 283 CONTEMPLADO
Raquel Costa Da Silva 51395 SIM 254 CONTEMPLADO
Thiago Cervan Martins 50858 SIM 217 CONTEMPLADO
Denis Gimenes Dias Da Fonseca 50854 ---- 236 SUPLENTE
Durval De Campos Mantovaninni Junior 50880 ---- 209 SUPLENTE
Gianmarco Bisaglia 51509 ---- 208 SUPLENTE
Danielle Gorgatti Schaeppi 51136 ---- 203 SUPLENTE

OBSERVAÇÃO: apenas 09 (nove) inscrições deferidas nesta categoria.

Categoria – REALIZAÇÃO DE ESTUDO OU PESQUISA CULTURAL

NOME PROTOCOLO COTA PONTOS CLASSIFICAÇÃO
Vanda Bezerra Cavalcante 51329 SIM 240 CONTEMPLADO
Sílvia Masulo 51584 ---- 236 CONTEMPLADO
Flávio Rodrigues 39166127866 49956 ---- 170 CONTEMPLADO

OBSERVAÇÃO: apenas 03 (três) inscrições deferidas nesta categoria.

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

W
A

G
N

E
R

 D
E

 J
E

S
U

S
 C

A
S

E
M

IR
O

 D
A

 S
IL

V
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//a
tib

ai
a.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/C

65
2-

85
85

-3
D

5A
-7

0F
9

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 C

65
2-

85
85

-3
D

5A
-7

0F
9

Atos do Poder Executivo

3
Imprensa Oficial Eletrônica da Estância de Atibaia - IOE

Quarta-feira, 8 de novembro de 2023 - n.º 2594 - Ano XXVII - Caderno B Lei Complementar n.º 760, de 29 de setembro de 2017 | www.atibaia.sp.gov.br

Categoria – TEATRO

NOME PROTOCOLO COTA PONTOS CLASSIFICAÇÃO
Rosa Maria Macedo Rodrigues 51030 ---- 298 CONTEMPLADO
Roberta Do Amaral Forte 51561 ---- 285 CONTEMPLADO
Awete Centro De Educação Integral Ltda 51459 ---- 285 CONTEMPLADO
Thiego Samuel Pinheiro Torres 51069 ---- 212 SUPLENTE
Leonardo G Goncalves Prod. Teatrais-Me 51010 ---- 211 SUPLENTE

OBSERVAÇÃO: apenas 05 (cinco) inscrições deferidas nesta categoria.

MODALIDADE II

Categoria – PRESERVAÇÃO E DIGITALIZAÇÃO DE ACERVOS

NOME PROTOCOLO COTA PONTOS CLASSIFICAÇÃO
Marcio Emilio Zago 50884 ---- 238 CONTEMPLADO
Luiza Izulina Catenaci Guerra 50864 ---- 208 CONTEMPLADO

OBSERVAÇÃO: apenas 02 (duas) inscrições deferidas nesta categoria.

Categoria – PUBLICAÇÃO DE OBRAS RELACIONADAS A ACERVOS

NOME PROT. COTA PONTOS CLASSIFICAÇÃO
Eliana Obis Rocha 50987 ---- 264 CONTEMPLADO
Vitor Carvalho Silva 51103 ---- 255 CONTEMPLADO
Maira Ferraz De Farias 51097 ---- 252 SUPLENTE

OBSERVAÇÃO: apenas 03 (três) inscrições deferidas nesta categoria.

Categoria – CULTURA POPULAR E MANIFESTAÇÕES TRADICIONAIS

NOME PROTOCOLO COTA PONTOS CLASSIFICAÇÃO
--------------------------------------------- --------- --------- -------- -----------------------

OBSERVAÇÃO: houve apena 1 inscrição e a mesma foi indeferida.

Conforme o item 11.10 do Edital, aos(às) proponentes não contemplados na Fase de Análise do Mérito do Projeto, será facultada a interposição

de recurso, fundamentado e específico enviado ao sub-escritor do edital para o e-mail chamamento@atibaia.sp.gov.br ou protocolados na Rua

Bruno Sargiani, 100, Bairro Vila Rica, Atibaia Cep 12.940-412, ambos com o assunto:- CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 011/23.

Os recursos devem ser apresentados no prazo de 3 (três) dias úteis a contar desta publicação, considerando-se para início da contagem o

primeiro dia útil posterior à publicação. Os recursos apresentados após o prazo não serão avaliados.

A Comissão de análise (pareceristas) terá o prazo de até 05 (cinco) dias úteis, contados a partir do primeiro dia útil após o recebimento dos

recursos para analisá-los.

Após o julgamento dos recursos, o resultado final da análise de mérito cultural dos projetos será divulgado na Imprensa Oficial do Município

disponibilizando no site www.atibaia.sp.gov.br. (em licitações – editais)

Maria da Glória Carvalho Ribas Diniz

Secretária de Cultura

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

W
A

G
N

E
R

 D
E

 J
E

S
U

S
 C

A
S

E
M

IR
O

 D
A

 S
IL

V
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//a
tib

ai
a.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/C

65
2-

85
85

-3
D

5A
-7

0F
9

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 C

65
2-

85
85

-3
D

5A
-7

0F
9

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: C652-8585-3D5A-70F9

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

WAGNER DE JESUS CASEMIRO DA SILVA (CPF 171.XXX.XXX-56) em 08/11/2023 16:47:25

(GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://atibaia.1doc.com.br/verificacao/C652-8585-3D5A-70F9

https://atibaia.1doc.com.br/verificacao/C652-8585-3D5A-70F9